Petrus.

Quæres et quævis hanc ab alijs et
ipse cognouerim: vere tamen sa-
teor: quia mihi quoties narratur
Innouatur.

Gregorius.

N In hac re in Sanctulo mireris
Sed pensa si potes: quis ille spi-
ritus fuerit qui eius tam simplicem
mentem tenuit: atque in tanto virtutis culmi-
ne erexit. Ubi enim eius animus fuit quæ-
do mori pro proximo tam constantem decre-
uit: et pro temporali vita fratris vnus suam
desperuit: atque sub gladio ceruicem tetendit.
Que ergo vis amoris illud cor tenuit quod
mortem suam pro vnus salutem proximi non
expauit. Scimus certe: quia idem vene-
rabilis vir Sanctulus ipsa quoque elemen-
ta litterarum bene non nouerat legis prece-
pta nesciebat. Sed quia plenitudo legis
est charitas: legem totam in dei ac proximi
dilectione seruauit: et intus iunabat in amo-
re. Et qui nunquam foras legerat: quod de
redemptore nostro Iohannes apostolus di-
xit: Quonia sicut ille pro nobis animam suam
posuit: sic et nos debemus pro fratri-
bus animas ponere: tam sublimem aposto-
licum preceptum faciendo magis quam sciendo:
nouerat. Comparem si placet cum hac no-
stra indocta scientia illius doctam ignorantiam.
Ubi hec nostra iacet: ibi illius disci-
plina eminet. Nos de virtutibus vacui lo-
quimur: et quasi iter fructifera arbuta po-
siti adoramus poma: nec manducamus.
Ille virtutum fructus carpere nouerat: quia
uis hos in verbis adorare nesciebat.

Petrus.

Quid nam queso te: esse existimas
quod boni quicquid subtrahunt: et qui
vivere ad edificationem multorum po-
terant: aut penitus inuenti nequeunt: aut
certe iam omnimodo rarefcunt.

Gregorius.

Alicia remanentium meretur ut hi
qui prodesse poterant festine sub-
trahantur: et cum mundi sint appro-

pinquat: electi tollunt: ne deteriora vide-
ant. Hinc etenim propheta ait: Iustus pe-
rit: et nemo est qui recogitet in corde suo:
et viri misericordie colligent: quia non est
qui intelligat. Hinc rursus scriptum est.
Sperite ut exeat qui conculcet eam: tol-
lite de via lapides. Hinc Salomon ait:
Tempus mittendi lapides: et tempus col-
ligendi. Quo igitur finis mundi vigeat:
eo necesse est ut viui lapides ad edificium
celestem colligantur: quatenus Hierusalem
nostra immensam suam constructionis ex-
crescat. Nec tamen ita omnes electos sub-
trahi credimus: ut soli in mundo peruer-
si remaneant: quia nunquam peccatores ad la-
mentum penitentium redirent: si nulla essent
bonorum exempla: que eorum mentem
traherent.

**De visione Redempti: Ser-
rentine urbis Episcopi:**

Cap. XXXVIII.

Petrus.

Incassum subtrahi bonos que-
ros: quia perire cateruatum: et
malos video.

Gregorius.

Nec de re nihil Petre mireris.
Nam Redemptum Serentine
episcopi: vite venerabilis vi-
rum: qui ante hos ferre an-
nos septem: ex hoc mundo migravit: tua
dilectio cognitum habuit. Hic sicut mi-
hi adhuc in monasterio prope posito val-
de familiariter iungebatur: hoc quod Ios-
hannis iunioris predecessoris mei tempo-
re de mundi fine cognouerat: sicut longe
lateque claruerat a me requisitus: ipse mihi
narrabat. Aiebat namque: quia quadam die
vum parochias suas ex more circuiret:
peruenit ad ecclesiam Subticij martyris
Aduersa sperascente autem die: stratum sibi fieri iux-
ta sepulchrum martyris voluit: atque ibi pro-
labare quæuit: et nocte media ut assererat:
nec perfecte vigilare poterat: nec dormire
bar: sed depressus vi solet grauabat quod
dam pondere vigilans antennis: atque ante

enim isdem beatus martyr Euthycius astis
 tit dicens: Redep̄te vigilas? Cui respon
 dit: Agillo. Qui ait: Finis venit vniuer
 se carnis: finis venit vniuerse carnis: fi
 nis: venit vniuerse carnis. Post q̄ trinaz
 vocem visio martyris cum omnipotentis
 dei gratia: que mentis eius oculis appar
 rebat: euauit. Tunc vir domini surrexit
 seq̄ in orationis lamentum dedit. **Mox**
 enim illa terribilla in celum signa secuta
 sunt: vt haste atq̄ acies ignee ab aquilo
 nis parte viderentur. **Mox** effera longo
 bardorum gens de vagina sue habitatio
 nis educta in nostrā ceruicēz crassata est:
 atq̄ humanum genus quod in hac terra
 pie nimia multitudie quasi spisse segetes
 mox surrexerat: succisum aruit. **Hanc** de
 populate vrbis: et euerfa castra: cōtremas
 te ecclesie destructe sunt: monasteria viro
 rum ac feminarum desolata: ab hominibz
 bus p̄edia atq̄ ab omni cultu desitutaz
 in solitudine vacat terra. Nullus hanc
 possessos: inhabitat: occupauerunt bestie
 loca que prius multitudo hominum tene
 bat. **Et** quid in alijs mūdi partibus aga
 tur ignoro. **Hanc** in hac terra in qua nos
 viuimus: finem suū mundus iam non nū
 ciat: sed ostendit. **Tanto** ergo nos necel
 se est instantius eterna querere: quanto a
 nobis cognoscimus velociter temporalia
 fugisse. **Despiciendus** a nobis hic mun
 dus fuerat: etiam si blandiretur: si rebus
 prosperis demulceret animū. **Et** postquā
 tot flagellis p̄mitur: tāta aduersitate fas
 tigatur: tot nobis quotidie dolores inge
 minat: quid nobis aliud q̄ ne dilgarur
 clamat. **Multa** autem fuerant que adhuc
 de electorum factis narrare debuissē: sed
 hec silentio supprimo: quia ad alia fe
 sino.

Petrus:

Quia multos intra sancte ecclesie
 gremio constitutos: de vita ani
 me post mortem carnis perpendo
 dubitare. **Unde** queso: vt debeas: vt qua
 ex ratione possit agnosci: vel si qua anima